



noget på hjerte

Aulum-Hodsager Skole

Skolebestyrelsesmøde
Tirsdag 6. februar 2024

Referat

Forældrevalgte: Brian Larsen, Jesper Rasmussen, Heidi Dürr Friis, Lenette Bruun-Jeppesen, Bo Lind Albertsen, Hans Jørgen Svendsen, Lene Poulsen
Medarbejderrepræsentanter: Kristian Boe Christensen, Morten Boe Andersen
Elevrådsrepræsentanter: Gry Høgh Mouritsen 9a, Sofia Rindum Graversen 9b
Skolens ledelse: Søren Damgaard, Annemette Jensen, Karen Skyum
Afbud: Hans Jørgen Svendsen, Morten Boe Andersen, Heidi Dürr Friis.

8/24
Elevrådet

Der har ikke været elevrådsmøde siden sidst.
Gry har deltaget i fælles elevrådsmøde, hvor de har arbejdet med planlægningen af demokratidagen.

9/24
Økonomi v/KS
Bilag

Endeligt regnskab 2023
Budget 2024 med særligt fokus på elevaktiviteter

- Skolen og SFO`ens endelige budgetopfølgning for 2023 fremlægges. Vi har et overskud på skolen på 508.075 kr. og SFO har et overskud på 440.010.
- Budget 2024 præsenteres med særligt fokus på elevaktiviteter, hvor der er afsat ressourcer til oplevelser og aktiviteter på alle årgange.

10/24
Næste skoleårs planlægning
v/SD & KS
Bilag

- Præsentation af skoledagens struktur med en lektionslængde på 60 minutter.
- Eksempel på timefordelingsplan
- Start på proces med færre overgange i skoleforløbet

Skolens arbejde med at ændre lektionslængden fra 45 min til 60 min gennemgås. Vi forventer, at det ændres fra næste skoleår.
Vi er lige nu ved at indhente erfaringer fra flere andre skoler. Evt. konsekvenser kan blive, at vi inddrager eller forkorter morgenbånd.
Desuden drøftes at eliminere overgangen mellem 3. og 4. kl., så eleverne får en overgang mindre i skoleforløbet. Et sandsynligt scenarie er, at dansk- og klasselærer kører hhv. 1-5 klasse og 6-9 klasse. Det er en forandring, som vil indføres løbende over flere år.

11/24
Skolebestyrelsesvalg

Fastlæggelse af dato for valgmøde (18. eller 19. marts)
Fastlæggelse af strategi for hvervning af nye/flere kandidater
Valgmødet bliver tirsdag d. 19. marts.
På valg er Heidi, Bo og Brian
Bo genopstiller
Heidi og Brian genopstiller ikke

12/24
Nyt fra

<ul style="list-style-type: none"> - Formand - Forvaltning - Udvalg 	<p>Formand: Forvaltning: Referat fra skoleudviklingssamtalen 9/1-2024 – det forløb rigtig godt. Overordnet tema var balance og balancekunst med og mellem: resultater, test og prøver, digital dannelse, inspirerende læringsmiljøer. Derudover var der særligt fokus på fællesskaber og fortælling om vores teaterprojekt</p> <p>Udvalg: Pulje på 3,5 mio. til afprøvning af varierede og motiverende læringsmiljøer i Herning Kommune (bilag) – Skolen arbejder på at søge penge til et "MatLab" (matematiklaboratorium med spændende læringsmiljøer, praktisk og anvendelsesorienteret matematikaktiviteter samt konkrete materialer</p>
<p>13/24 Nyt fra skolen</p>	<p>Om arbejdet med musikalsk teaterprojekt: Vi er i fuld gang med musikteatret "Ønsker". Processer med lærere og børn på kryds og tværs, alle kan være kreative og inspirere hinanden. Det er et fantastisk afsæt for nye venskaber og fællesskaber på tværs af aldersgrupper og mellem Hodsager og Aulum.</p> <p>Vi oplever en relativ hårdhændet adfærd i de ældste årgange (6.- 9.kl.) Karen og Søren har været på tur i 6 og 7 klasse, med snak om bla. antimobbestrategien og adfærd. Alle har stort fokus på det.</p>
<p>14/24 Eventuelt</p>	
<p>Næste møde: onsdag 6. marts 2024</p>	